
Tm
el

y,
 p

ěn
y,

 l
ep

id
la



Těžké asfaltové pásy se používají pro vodotěsné systémy střešních plášťů, teras, zelených střech, spodních staveb, jako parotěsné zábrany či případně 
protiradonové izolace. Tyto pásy se v zásadě rozdělují na pásy z oxidovaného nebo modifikovaného asfaltu.

oxidované asfalTové pásy 
jsou tradičními výrobky, kdy je ropný destilát upraven do zpracovatelné podoby oxidací. Tyto výrobky se vyznačují dobrou zpracovatelností za vyšších 
teplot, nízkou elasticitou a nižší plasticitou, vyšší teplotou ohybu za nízkých teplot. v současné době se převážně používají jako vodotěsné izolace méně 
náročných staveb, jako parotěsné izolace, izolace proti radonu a tlakové vodě ve spodních stavbách a vrchní vrstva plochých střech na stabilních pod-
kladech.

Skladování

Tekuté materiály se skladují v uzavřených kanystrech na místech chráně-
ných před slunečním zářením, mimo dosah ohně a pod uzavřením patřič-
ně vybavených hasícími prostředky. Hořlavé látky nesmí být skladovány 
v blízkosti pracoviště. Role vodotěsné izolace se skladují na stojato na 
paletách v suchých a krytých prostorech. palety je dovolené ukládat pou-
ze v jedné vrstvě. Role pásů s kovovou fólií na povrchu je nutné skladovat 
v prostorech suchých, se stabilními parametry vnitřního prostředí tak, aby 
se vyloučila případná kondenzace vlhkosti na kovových površích.

Prováděcí Podmínky

Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při práci s výrobky z oxidova-
ných asfaltů je +5 °C, z asfaltů modifikovaných 0°C. U pásů s kovovými 
nosnými vložkami se tyto teploty zvyšují o 5 °C (pásy typu RadonaRd s 
pracovní teplotou ovzduší i vlastního pásu minimálně +10 °C, RadonaRd 
sBs +5 °C). při teplotách ovzduší blížících se těmto podmínkám je zapo-
třebí izolační pásy min. 24 hod. před jejich zpracováním temperovat v pro-
storách při teplotě alespoň +15 °C (u výrobků modifi kovaných +10 °C).

Požadavky na SouviSející konStrukce

všeobecně:
před zahájením izolačních prací je třeba prověřit stav podkladních kon-
strukcí, tedy kompletnost, kvalitu jejich provedení a stav návazných 
konstrukcí např. podpůrné konstrukce pro další zařízení umístěná na 
hydroizolaci (vZT jednotky, kotevní prvky apod.). Tento stav je vhodné do-
kumentovat předávacím protokolem nebo zápisem do stavebního deníku.

kvalitativní Požadavky:

vrchní líc podkladní konstrukce musí být kompaktní, soudržný, zbaven 
všech nečistot, cementového mléka, skvrn od ropných produktů a orga-
nických rozpouštědel, suchý, bez sněhu a námrazy. pokládka vyžaduje 
hladký povrch bez ostrých prohlubní a hrotů. Úpravy hran a koutů musí být 
provedeny podle předpisů výrobce použitých pásů. podkladní konstrukce 
pro natavitelné pásy může být tvořena monolitickou železobetonovou kon-
strukcí, nebo jinými silikátovými prvky s betonovou mazaninou či potěrem, 
tepelnou izolací z pěnových plastů, minerálně vláknitých desek, pěnového 
skla a.j., jejichž specifické podmínky a způsob zpracování předepsaný 
výrobcem je nutno respektovat. Tepelné izolace z pěnových plastů nebo 
minerálně vláknitých desek mohou mít nakašírovaný vrchní povrch připra-
vený již pro natavování pásů. při natavování na všechny druhy podkladů je 

sTRUČnÝ TECHnoloGiCKÝ pŘEdpis 
pRo ZpRaCovánÍ asfalTovÝCH pásŮ

tloušťka
(mm)

ohebnost
za nižších teplot

typ nosné 
vložky

nábal
(m)

použití

oxidované pásy TypU a,R: 

WynyaRd a 330 0,7±0,1 0°C sHl 20.0 separační ochranná vrstva, dočasné zakrytí

WynyaRd R 13 1,5±0,2 0°C Gv 60 15.0 podkladní vrstva pod střešní asfaltové šindele a skládané krytiny,dočasné zakrytí

WynyaRd v 13 1,9±0,2 0°C Gv 60 10.0 podkladní vrstva pod střešní asfaltové šindele a skládané krytiny

oxidované pásy TypU s - podKladnÍ (naTaviTElné s KRyCÍ vRsTvoU asfalTU nad 1MM):

ipaRd v60 s35 3,5±0,2 5°C Gv 60 10.0 ve spodních stavbách proti vlhkosti a vodě

ipaRd v60 s40 4,0±0,2 5°C Gv 60 10.0 ve spodních stavbách proti vlhkosti a vodě

BiTaRd v60 s30 3,0±0,2 0°C Gv 60 10.0 ve spodních stavbách proti vlhkosti a vodě

BiTaRd v60 s35 3,5±0,2 0°C Gv 60 10.0 podkladní vrstvy a mezivrstvy, proti zemní vlhkosti

BiTaRd pRofi 40 4,0±0,2 0°C Gv 60 10.0 ve spodních stavbách proti vlhkosti a vodě

sKloaRd G200 s40 4,0±0,2 0°C sT 200 10.0 podkladní vrstvy a mezivrstvy s velkou pevností, proti vlhkosti a tlakové vodě podzemních 
částí staveb jako izolace proti radonu

pRiMaRd - 0°C Gv 60 10.0 podkladní vrstvy a mezivrstvy, proti zemní vlhkosti

oxidované pásy TypU s - podKladnÍ s al vložKoU (naTaviTElné s KRyCÍ vRsTvoU asfalTU nad 1MM):

RadonaRd al s35 3,5±0,2 0°C al+Gv 10.0 podkladní vrstvy a mezivrstvy, parozábrana, protiradonová bariéra

RadonaRd al s40 4,0±0,2 0°C al+Gv 10.0 podkladní vrstvy a mezivrstvy, parozábrana, protiradonová bariéra

oxidované pásy TypU s - vRCHnÍ (naTaviTElné s KRyCÍ vRsTvoU asfalTU nad 1MM):

dEsiGnaRd ŠEdÝ 4,2±0,2 0°C Gv 60 10.0 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešních plášťů, na stabilním podkladu

dEsiGnaRd ČERvEnÝ 4,2±0,2 0°C Gv 60 10.0 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešních plášťů, na stabilním podkladu

dEsiGnaRd ZElEnÝ 4,2±0,2 0°C Gv 60 10.0 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešních plášťů, na stabilním podkladu



sBs ModifiKované asfalTové pásy
vyznačují se vynikající zpracovatelností, elasticitou, nízkou teplotou ohybu za nízkých teplot a dlouhou životností. Modifikované asfaltové pásy se používají  
na všechny aplikace vodotěsných, parotěsných a protiradonových systémů, zvláště v případě středně a více náročných staveb nebo všude tam, kde 
investor upřednostňuje dlouhou životnost a bezporuchovost vodotěsných izolací.pro mechanicky kotvené systémy se z našeho sortimentu používají pásy 
výhradně modifikované sBs s kombinovanou, případně se spřaženou, nosnou vložkou z pEs a skelných vláken.Mechanicky kotvené systémy mohou být 
jednovrstvé, kotvené v přesazích, nebo  dvouvrstvé, kdy je mechanicky kotven spodní, podkladní, pás. 

sBs ModifiKované pásy - podKladnÍ a pojisTné:

RoofaRd 3,5±0,2 -15°C Gv 60 10.0 podkladní vrstvy a mezivrstvy střešních plášťů, parozábrana, proti vlhkosti

GlassaRd 15 4,0±0,2 -15°C sT 180 7.5 podkladní vrstva a mezivrstvy s velkou pevností střešních plášťů, proti zemní vlhkosti v jedné 
vrstvě

GlassaRd 25 4,0±0,2 -25°C sT 180 7.5 podkladní vrstva a mezivrstvy s velkou pevností střešních plášťů, proti zemní vlhkosti v jedné 
vrstvě

ElasTaRd 15 4,0±0,2 -15°C pv+sT 7.5 podkladní vrstva s vyššími nároky na tažnost, proti zemní vlhkosti zpravidla v jedné vrstvě

ElasTaRd 25 4,0±0,2 -25°C pv+sT 7.5 podkladní vrstva s vyššími nároky na tažnost, proti zemní vlhkosti zpravidla v jedné vrstvě

sBs ModifiKované pásy TypU s - sE spŘažEnoU nosnoU vložKoU Z Gv a HlinÍKové foliE:

RadonaRd sBs 3,5 3,5±0,2 -15°C al+Gv 10.0 podkladní vrstvy a mezivrstvy, parozábrana, protiradonová bariéra

RadonaRd sBs 4 4,0±0,2 -15°C al+Gv 10.0 podkladní vrstvy a mezivrstvy, parozábrana, protiradonová bariéra

sBs ModifiKované pásy TypU s - vRCHnÍ:

RoofaRd ŠEdÝ 3,7±0,2 -15°C Gv 60 7.5 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešního pláště

RoofaRd ČERvEnÝ 3,7±0,2 -15°C Gv 60 7.5 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešního pláště

RoofaRd ZElEnÝ 3,7±0,2 -15°C Gv 60 7.5 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešního pláště

ElasTaRd 25 dEsiGn ŠEdÝ 4,2±0,2 -25°C pv+sT 7.5 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešního pláště se zvýšenými nároky na pevnost

ElasTaRd 25 dEsiGn ČERvEnÝ 4,2±0,2 -25°C pv+sT 7.5 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešního pláště se zvýšenými nároky na pevnost

ElasTaRd 25 dEsiGn ZElEnÝ 4,2±0,2 -25°C pv+sT 7.5 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešního pláště se zvýšenými nároky na pevnost

ElasTaRd 25/5 dEsiGn ŠEdÝ 5,2±0,2 -25°C pv+sT 5.0 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešního pláště se zvýšenými nároky na pevnost

ElasTaRd 25/5 dEsiGn ČERvEnÝ 5,2±0,2 -25°C pv+sT 5.0 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešního pláště se zvýšenými nároky na pevnost

ElasTaRd 25/5 dEsiGn ZElEnÝ 5,2±0,2 -25°C pv+sT 5.0 vrchní vrstva hydroizolačního souvrství střešního pláště se zvýšenými nároky na pevnost

sBs ModifiKované pásy TypU s - saMolEpÍCÍ:

sTiCKaRd pR3 3,0±0,2 -25°C pv 10.0 podkladní samolepící vrstvy na Eps, podkladní vrstvy a mezivrstvy a pojistné izolace u 
skládané krytiny

nutno vzít v úvahu dilatační pohyby podkladu, jeho soudržnost a zákonitosti 
difúze vodní páry v konstrukcích. na základě těchto faktorů je poté ne-
zbytné rozhodnout o nutnosti použití mikroventilační a mikrodilatační vrstvy. 
Zpravidla platí, že přímo na betonových podkladech a tepelných izolacích 
z pěnových plastů by měla být mikroventilační vrstva použita. v některých 
případech je též doporučována sanace stávající hydroizolace. 

podkladní konstrukce pod mechanicky kotvené systémy povlakové střeš-
ní krytiny může být tvořena kontinuálním dřevěným bedněním z vysuše-
ných hoblovaných prken zbavených veškeré kůry, nečistot a dřevokazné-
ho hmyzu. doporučujeme v každém případě impregnovat nosné dřevěné 
konstrukce. vlastní dřevěné bednění je impregnace též vhodná, ale není 
podmínkou. dřevěné bednění musí být kladeno s 1 mm spárami. všech-
ny případné výškové nerovnosti musí být zarovnány. Kontinuální dřevěné 
bednění může být nahrazeno deskami na bázi derivátů dřeva: vodovzdor-
ná překližka, osB desky (třídy iii a iv) příp. Cetris. pro velkoplošné des-
ky platí nutnost přizpůsobit velikost spár délkové a vlhkostní roztažnosti 
daných výrobků. podkladní konstrukce musí být navržena ve smyslu Čsn 
73 1701 navrhování dřevěných konstrukcí – část 1-1: obecná pravidla a 
pravidla pro pozemní stavby.

v případě mechanicky kotvených systémů není nutné pokládat či použí-
vat speciální mikroventilační vrstvu. K mikroventilaci dochází pod vlastním 

mechanicky kotveným systémem. pouze u dřevěného bednění je vhodné 
mezi bednění a první pás podkládat separační textilii nebo použít již pří-
mo naintegrovanou na speciálních pásech. na nosné konstrukci z dře-
věného bednění, trapézových plechů, železobetonu a jiných vhodných 
silikátových podkladech může být aplikována tepelná izolace. doporuču-
jeme v tomto případě volit minerálně vláknité desky v typech a tloušťce 
odpovídající specifikacím a požadavkům výrobců a Čsn 730540: Tepel-
ná ochrana budov. v tomto případě doporučujeme používat parotěsné 
zábrany z vyztužené pE folie. doporučujeme volit mechanické kotvení 
renomovaných výrobců. nezbytnou součástí každé kotvy, kterou bude 
kotven podkladní pás rovnoměrně v ploše nebo jednovrstvý systém či 
podkladní pás v přesahu, je velkoplošná podložka o průměru min. 35 
mm nebo ekvivalentní velikosti určená pro kotvení izolačních pásů s hra-
nami ošetřenými proti proražení izolačního pásu. doporučujeme používat 
kotvení prvky s deklarovanými min 12 cykly Kesternicha. Klempířské prv-
ky doporučujeme volit odpovídající dlouhé životnosti použitých izolačních 
pásů a s ohledem na vzájemné elektrolytické působení klempířských prvků 
a případné kovové fólie na povrchu izolačních pásů. Kotvení klempířských 
prvků musí odpovídat Čsn 76 3610 navrhování klempířských konstrukcí a 
Čsn 73 0035 Zatížení stavebních konstrukcí.

odvodňovací prvky musí odpovídat požadavkům Čsn 733610 -navrhování 
klempířských konstrukcí.

tloušťka
(mm)

ohebnost
za nižších teplot

typ nosné 
vložky

nábal
(m)

použití



asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
WynyaRd a 330

pás se používá pro dočasná izolační opatřeni, dále jako separační a ochranná vrstva.
pásy se zpracovávají volným položením na podklad nebo mechanickým kotvením. 
spoje se řeší volným přeložením. velikost přesahů min. 100 mm. 

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: asfaltová penetrace
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou:  směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy.
nosná vložka: nosná vložka  sHl min. 280 g/m2

asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní  -
povrchová úprava - spodní  -
Typ nosné vložky, plošná hmotnost  sHl min.280 g/m2 
Tloušťka    0.7±0.1 mm 
největší tahová síla - příčný směr  200±50 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr  400±100 n/50 mm 
největší protažení - příčný směr  3.0±1.5 % 
největší protažení - podélný směr  3.0+1.5% 
ohyb na trnu, max., d=30  0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.) - °C 

asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
WynyaRd R 13

pás se používá jako podkladní a pojistná izolace pod skládané krytiny. dále je 
vhodný jako dočasná izolační opatření, separační nebo doplňková izolační 
vrstva. pásy se zpracovávají volným položením na podklad. spoje je možné řešit 
natavením, velikost podélných a příčných spojů (přesahů) 100 (min.80) mm, a 
nebo volným přeložením při dvojnásobné velikosti přesahů.

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy v celkové tloušťce do 1 mm.
nosná vložka:  nosná vložka ze skelné rohože o min. plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy v celkové tloušťce do 1 mm.
Úprava dolního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   jMp 
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60
Tloušťka     1.5±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±80 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   500±100 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  70 °C

asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
WynyaRd v 13

podkladní, vyrovnávací a pojistná izolace  pod skládané krytiny. dále je pás vhodný 
jako dočasné izolační opatření, separační nebo doplňková izolační vrstva. pásy se 
zpracovávají volným položením na podklad nebo mechanickým kotvením. spoje je 
možné řešit natavením, velikost podélných a příčných spojů (přesahů) 100 (min. 80) 
mm, a nebo volným přeložením při dvojnásobné velikosti přesahů. Minimální teplota 
ovzduší a vlastního pásu při zpracování je +5 °C

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy v 
celkové tloušťce do 1 mm.
nosná vložka: nosná vložka ze skelné rohože o min. plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy v 
celkové tloušťce do 1 mm.
Úprava dolního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   jMp
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60
Tloušťka     1.9±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±80 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   500±100 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  70 °C

oxidované pásy TypU a,R: 

Zásady BEZpEČné pRáCE
pracovníci musí dbát na pořádek na staveništi, zamezit přístupu nepovolaným osobám na 
staveniště a dodržovat vyhlášku č. 324/1990 sb včetně bezpečnostních opatřeni při práci 
ve výškách a manipulaci s materiálem. při práci s asfaltovými pásy je třeba dodržovat základní 
hygienická pravidla, tj. nepit, nejíst a nekouřit při vlastním natavovánl pásů. kdy se uvolňují 
těkavé látky. při znečištění pokožky asfaltem doporučujeme očistit tato místa pomocí pasty 
na ruce, mýdla, jedlého oleje atd. nepoužívat ředidel, acetonu, trichlorethylenu apod. při 
práci s asfaltovými pásy je vhodné používat ochranné rukavice, pracovní oblek a vhodnou 
pevnou pracovní obuv. pro vlastní aplikaci se doporučuje používat zařízení k tomu účelu 
určená a schválená. na pracovištích musí být vždy odpovídající počet hasících prostředků. 
při zpracováni - natavování asfaltových pásů - v uzavřeném prostoru zajistit dostatečné 
odvětráni. 

liKvidaCE odpadŮ 
likvidace odpadů se provádí buď ve spalovnách nebo na vyhrazených skládkách. 
s ohledem na životní prostředí se z hygienického hlediska nedoporučuje pálit zbytky 
odpadů volně na ploše nebo v lokálních topidlech. asfaltový odpad je zařazen podle 
katalogu odpadů do skupiny „ostatní odpady“ (neobsahuje dehet).

KonTRola 
Těsnosti spojů, správné provedeni detailů, zesíleni (vyztužení) 
detailů a hran

pRvnÍ poMoC
při práci s asfaltem, respektive při natavování asfaltových 
pásů může dojít k popálení rozehřátou asfaltovou hmotou. 
v takovém případě ochladíme postižené místo studenou 
vodou. ochlazený asfalt se z povrchu těla nesmi odstraňovat, 
aby se neporušily případně vzniklé puchýře. asfalt lze v 
rozsahu první pomoci odstranit pouze v případech, kdy jsou 
zalepené oči a uši. na odstraněni asfaltu v tomto případě 
je třeba použit vazelínu nebo vazelínový tuk. při těžších 
popáleninách se v žádném případě nesmi použit organická 
rozpouštědla (benzin. petrolej, trichlorethylen apod.) ani 
lékařská. je třeba vyhledat lékařskou pomoc, nebo zavolat 
linku 155.

oxidované pásy jsou tradičními výrobky, kdy je ropný destilát upraven 
do zpracovatelné podoby oxidací. Tyto výrobky se vyznačují dobrou 
zpracovatelností za vyšších teplot, nízkou elasticitou a nižší plasticitou, 
vyšší teplotou ohybu za nízkých teplot. v současné době se převážně 
používají jako vodotěsné izolace méně náročných staveb a jako paro-
těsné a provizorní izolace proti srážkové vodě. 



oxidované pásy TypU s - podKladnÍ (natavitelné s krycí vrstvou asfaltu nad 1mm):

asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
BiTaRd v60 s35

ve spodních stavbách   proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě.na plochých střechách se pás používá pro podkladní 
vrstvy a mezivrstvy.U vícevrstvých systémů se doporučuje pás kombinovat s 
pásem s nosnou vložkou z netkaného rouna ze syntetických vláken nebo skelné 
tkaniny. ve skladbě střešního pláště je možné dále pás využít jako parozábranu. 
pásy se zpracovávají lepením nebo natavováním na vhodný podklad. Minimální 
teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +5 °C. velikost příčných a 
podélných spojů (přesahů) 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy.
nosná vložka: nosná vložka ze skelné rohože o plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60 g/m2

Tloušťka      3.5±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±80 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   600±150 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  80 °C

asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
BiTaRd v60 s30

ve spodních stavbách   proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě. na plochých střechách se pás používá pro podkladní vrstvy a 
mezivrstvy. U vícevrstvých systémů se doporučuje pás kombinovat s pásem s nosnou 
vložkou z netkaného rouna ze syntetických vláken nebo skelné tkaniny. ve skladbě 
střešního pláště je možné dále pás využít jako parozábranu. pásy se zpracovávají 
lepením nebo natavováním na vhodný podklad. Minimální teplota ovzduší i vlastního 
pásu při zpracování je +5 °C. velikost příčných a podélných spojů (přesahů) 100 mm 
(min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy.
nosná vložka: nosná vložka ze skelné rohože o plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60 g/m2
Tloušťka     3.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±80 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   600±150 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  80 °C

asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
ipaRd v60 s40

ve spodních stavbách   proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě.na plochých střechách se pás používá pro podkladní 
vrstvy a mezivrstvy. U vícevrstvých systémů se doporučuje pás kombinovat s 
pásem s nosnou vložkou z netkaného rouna ze syntetických vláken nebo skelné 
tkaniny. ve skladbě střešního pláště je možné dále pás využít jako parozábranu. 
pásy se zpracovávají lepením nebo natavováním na vhodný podklad.. Minimální 
teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +5 °C. velikost příčných a 
podélných spojů (přesahů) 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy.
nosná vložka: nosná vložka ze skelné rohože o plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60 g/m2

Tloušťka     4.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±80 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   600±100 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   5 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  80 °C

asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
ipaRd v60 s35

ve spodních stavbách  proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě.na plochých střechách se pás používá pro podkladní vrstvy a 
mezivrstvy.  U vícevrstvých systémů se doporučuje pás kombinovat s pásem s nosnou 
vložkou z netkaného rouna ze syntetických vláken nebo skelné tkaniny. ve skladbě 
střešního pláště je možné dále pás využít jako parozábranu.
pásy se zpracovávají lepením nebo natavováním na vhodný podklad. Minimální teplota 
ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +5 °C. velikost příčných a podélných spojů 
(přesahů) 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy.
nosná vložka: nosná vložka ze skelné rohože o plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60 g/m2

Tloušťka     3.5±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±80 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   600±100 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   5 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  80 °C



asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
BiTaRd pRofi 40

ve spodních stavbách   proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě. na plochých střechách se pás používá pro podkladní 
vrstvy a mezivrstvy. U vícevrstvých systémů se doporučuje pás kombinovat s 
pásem s nosnou vložkou z netkaného rouna ze syntetických vláken nebo skelné 
tkaniny. ve skladbě střešního pláště je možné dále pás využít jako parozábranu.
pásy se zpracovávají lepením nebo natavováním na vhodný podklad. Minimální 
teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +5 °C. velikost příčných a  
podélných spojů (přesahů) 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy.
nosná vložka: nosná vložka ze skelné rohože o plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy.
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60
Tloušťka     4.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±80 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   600±150 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  80 °C

asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
sKloaRd G200 s40

ve spodních stavbách proti vlhkosti, vodě a tlakové vodě. pás se navrhuje proti zemní 
vlhkosti zpravidla v jedné vrstvě, proti tlakové vodě obvykle ve dvou vrstvách. na 
plochých střechách se pás používá pro podkladní vrstvy a mezivrstvy kde je požadována 
velká pevnost. používá se také jako protiradonová bariéra. pásy se zpracovávají lepením 
nebo natavováním na vhodný podklad. Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při 
zpracování je +5 °C velikost příčných a podélných spojů (přesahů) 100 mm (min. 80 
mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy.
nosná vložka: nosná vložka ze skelné tkaniny o plošné hmotnosti min. 200 g/m2, 
impregnovaná.
asfaltová vrstva pod n ou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy.
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   sT 200 g/m2
Tloušťka     4.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   1500±200 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   1500±200 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  80 °C
součinitel difuze radonu v izolaci  8.8*10-12 (±0.9* 10-12)

asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
pRiMaRd

ve spodních stavbách   proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě. na plochých střechách je možné pás použít jako 
podkladní vrstvy a mezivrstvy na stabilním podkladu. U vícevrstvých systémů 
se doporučuje pás kombinovat s pásem s nosnou vložkou z netkaného rouna 
ze syntetických vláken nebo skelné tkaniny. pás je možno použít rovněž jako 
parozábranu. pásy se zpracovávají lepením nebo natavováním na vhodný pod-
klad. Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +5 ° C. velikost 
příčných a podélných spojů (přesahů) 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy.
nosná vložka: nosná vložka ze skelné rohože o plošné hmotnosti min. 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

TECHniCKé paRaMETRy:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60
Tloušťka     - 
plošná hmotnost - informativní hodnota  3500±300 g/m2

největší tahová síla - příčný směr   300±80 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   600±200 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  80 °C

oxidované pásy TypU s - podKladnÍ (natavitelné s krycí vrstvou asfaltu nad 1mm):



asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
dEsiGnaRd / ŠEdÝ, ČERvEnÝ, ZElEnÝ

na plochých střechách se pás používá jako vrchní vrstva hydroizolačního souvrství 
střešních plášťů na stabilních podkladech. doporučujeme jej kombinovat s pásem s 
nosnou vložkou z netkaného rouna ze syntetických vláken nebo skelné tkaniny. pásy 
se zpracovávají lepením nebo natavováním na vhodný podklad. Minimální teplota 
ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +5 °C velikost spojů (přesahů) v podélném 
směru min.100 mm, v příčném 150 (min. 120) mm.

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu:    Hrubozrnný břidličný posyp. podélný okraj pásu v 
šíři 70-100 mm bez posypu, krytý  folií. 
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou:  směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy.
nosná vložka:   nosná vložka ze skelné rohože o plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou:   směs oxidovaného asfaltu s minerálními 
plnivy

Úprava dolního povrchu pásu:   lehce tavitelná fólie.

TECHniCKé paRaMETRy:
povrchová úprava - vrchní   HMp 
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60 g/m2
Tloušťka     4.2±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±80 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   600±150 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  80 °C

asfalTovÝ oxidovanÝ pás
RadonaRd al s35
ve spodních stavbách proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě. používá se také jako protiradonová bariéra. na plochých 
střechách se pás používá pro podkladní vrstvy a mezivrstvy, jako parozábrana nebo 
jako pojistné hydroizolační vrstvy. pásy se zpracovávají lepením nebo natavováním na 
vhodný podklad. Minimální průměrná teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování 
je +10 °C.  pásy je nutné před použitím uskladnit do temperované místnosti tak 
dlouho, dokud nedosáhnou požadovavaných parametrů pro zpracování. velikost 
příčných a podélných spojů (přesahů) 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu:    jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxid. asfaltu s minerálními plnivy.
nosná vložka:   spřažená nosná vložka z ai. fólie + skelná rohož.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu oxidovaného asfaltu
s minerálními plnivy.
Úprava dolního povrchu pásu:  lehce tavitelná polymerní fólie.

TECHniCKé paRaMETRy:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   al+Gv g/m2
Tloušťka     3.5±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±100 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   550±100 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.5±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  70 °C
součinitel difuze radonu v izolaci  2.5*10-15 (±0.2* 10-15)

asfalTovÝ oxidovanÝ pás 
RadonaRd al s40
ve spodních stavbách proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě. používá se také jako protiradonová bariéra. na plochých 
střechách se pás používá pro podkladní vrstvy a mezivrstvy, jako parozábrana 
nebo jako pojistné hydroizolační vrstvy. pásy se zpracovávají lepením nebo 
natavováním na vhodný podklad. Minimální průměrná teplota ovzduší i 
vlastního pásu při zpracování je +10 °C.  pásy je nutné před použitím uskladnit 
do temperované místnosti tak dlouho, dokud nedosáhnou požadovavaných 
parametrů pro zpracování. velikost příčných a podélných spojů (přesahů) 100 
mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu:    jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs oxid. asfaltu s minerálními plnivy.
nosná vložka:   spřažená nosná vložka z ai. fólie + skelná rohož.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu oxidovaného asfaltu
s minerálními plnivy.
Úprava dolního povrchu pásu:  lehce tavitelná polymerní fólie.

TECHniCKé paRaMETRy:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   al+Gv g/m2
Tloušťka     4.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±100 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   550±100 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.5±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   0 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  70 °C
součinitel difuze radonu v izolaci  2.5*10-15 (±0.2* 10-15)

oxidované pásy TypU s - podKladnÍ s al vložKoU (natavitelné s krycí vrstvou asfaltu nad 1mm):

oxidované pásy TypU s - vRCHnÍ (natavitelné s krycí vrstvou asfaltu nad 1mm):



sBs ModifiKovanÝ pás 

RoofaRd 
ve spodních stavbách proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě. na plochých střechách se pás používá jako podkladní 
vrstva a mezivrstva na stabilních podkladech. U vícevrstvých systémů se 
doporučuje pás kombinovat s pásem s nosnou vložkou z netkaného rouna z 
polymerních vláken nebo skelné tkaniny. ve skladbě střešního pláště je možné 
dále pás využít jako parozábranu. pásy se zpracovávají lepením nebo natavováním 
na vhodný podklad. Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování je 
+ 0 °C. velikost příčných a podélných spojů (přesahů) 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery 
s minerálními plnivy 
nosná vložka: nosná vložka ze skelné rohože o plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery 
s minerálními plnivy 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná polyetylénová fólie

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp 
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv 60 g/m2
Tloušťka     3.5±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   300±50 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   600±150 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   -15 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  90 °C
  

sBs ModifiKovanÝ pás 

GlassaRd 15
ve spodních stavbách se pás používá proti vlhkosti a tlakové vodě. pás se navrhuje 
proti zemní vlhkosti zpravidla v jedné vrstvě, proti tlakové vodě obvykle ve dvou vrstvách. 
na plochých střechách se pás používá jako podkladní vrstva a mezivrstva s velkou 
pevností.pásy se zpracovávají natavováním na podkladní asfaltový pás či jiný vhodný 
podklad nebo mechanickým kotvením k vhodnému podkladu. Minimální teplota ovzduší 
i vlastního pásu při zpracování je +0 °C. velikost podélných i příčných spojů 100 mm 
(min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy 
nosná vložka: nosná vložka ze skelné tkaniny o plošné hmotnosti 200 g/m2, 
impregnovaná
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   sT g/m2
Tloušťka     4.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   1400±400 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   1400±400 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   15.0+5.0/-2.0 %
největší protažení - podélný směr   15.0+5.0/-2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   -15 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  100 °C

sBs ModifiKovanÝ pás 

GlassaRd 25
ve spodních stavbách se pás používá proti vlhkosti a tlakové vodě. pás se navrhuje 
proti zemní vlhkosti zpravidla v jedné vrstvě, proti tlakové vodě obvykle ve dvou 
vrstvách. na plochých střechách se pás používá jako podkladní vrstva a mezivrstva 
s velkou pevností.pásy se zpracovávají natavováním na podkladní asfaltový pás 
či jiný vhodný podklad nebo mechanickým kotvením k vhodnému podkladu. 
Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +0 °C. velikost 
podélných i příčných spojů 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery 
s minerálními plnivy 
nosná vložka: nosná vložka ze skelné tkaniny o plošné hmotnosti 200 g/m2, 
impregnovaná
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery 
s minerálními plnivy 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp
povrchová úprava - spodní   lTf
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   sT g/m2
Tloušťka     4.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   1400±400 n/50 mm 
největší tahová síla - podélný směr   1400±400 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   15.0 +5.0 /-2.0 %
největší protažení - podélný směr   15.0 +5.0 /-2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   -25 °C 
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.) 100 °C

sBs ModifiKovanÝ pás 

ElasTaRd 15
ve spodních stavbách se pás používá proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní 
vlhkosti zpravidla v jedné vrstvě. na plochých střechách se pás používá pro podkladní 
vrstvy s vyššími nároky na tažnost, mechanickou odolnost a dlouhodobou životnost. 
používá se také jako protiradonová bariéra. pásy se zpracovávají natavováním nebo 
mechanickým kotvením na vhodný podklad. Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu 
při zpracování je +0 °C. velikost příčných a podélných spojů 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy 
nosná vložka: nosná vložka z polyesterového rouna,  impregnovaná.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy. 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp 
povrchová úprava - spodní   lTf 
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   pv g/m2
Tloušťka     4.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   550±400 n/50 mm
největší tahová síla - podélný směr   750±400 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   45±10 %
největší protažení - podélný směr   45±10 %
ohyb na trnu, max., d=30   -15 °C
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  100 °C
součinitel difuze radonu v izolaci  9.4*10-12 (±0.9* 10-12)

sBs ModifiKované pásy - podKladnÍ a pojisTné:



sBs ModifiKované pásy - podKladnÍ a pojisTné:
sBs ModifiKovanÝ pás 

ElasTaRd 25
ve spodních stavbách se pás používá proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní 
vlhkosti zpravidla v jedné vrstvě. na plochých střechách se pás používá pro podkladní 
vrstvy s vyššími nároky na tažnost, mechanickou odolnost a dlouhodobou životnost. 
používá se také jako protiradonová zábrana. pásy se zpracovávají natavováním na 
vhodný podklad. Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +0 °C. 
velikost příčných a podélných spojů 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy 
nosná vložka: nosná vložka z polyesterového rouna, impregnovaná.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy. 
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp 
povrchová úprava - spodní   lTf 
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   pv g/m2
Tloušťka     4.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   550±150 n/50 mm
největší tahová síla - podélný směr   750±150 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   45±10 %
největší protažení - podélný směr   45±10 %
ohyb na trnu, max., d=30   -25 °C
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  100 °C

sBs ModifiKovanÝ pás 
RadonaRd sBs 4

ve spodních stavbách proti vlhkosti a vodě. pás se navrhuje proti zemní vlhkosti 
zpravidla v jedné vrstvě. používá se také jako protiradonová bariéra. na plochých 
střechách se pás používá pro podkladní vrstvy a mezivrstvy, jako parozábrana nebo 
jako pojistná hydroizolační vrstva. pásy se zpracovávají lepením nebo natavováním 
na vhodný podklad. Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +5 
°C. velikost příčných a podélných spojů (přesahů) 100 mm (min. 80 mm). 

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu:  jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery 
s minerálními plnivy.
nosná vložka: spřažená nosná vložka z ai. fólie + skelná rohož.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery 
s minerálními plnivy .
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp 
povrchová úprava - spodní   lTf 
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   al+Gv g/m2 
Tloušťka     4.0±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   200±50 n/50 mm
největší tahová síla - podélný směr   450±100 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   6.0±4.0 %
největší protažení - podélný směr   6.0±4.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   -15 °C
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  70 °C
součinitel difuze radonu v izolaci  3.9*10-15 (±0.4* 10-15)

sBs ModifiKovanÝ pás 

RadonaRd sBs 3,5
ve spodních stavbách proti vlhkosti, vodě a jako protiradonová bariéra. na plochých 
střechách se pás používá pro podkladní vrstvy a mezivrstvy, jako parozábrana nebo 
jako pojistná hydroizolační vrstva. pásy se zpracovávají lepením nebo natavováním na 
vhodný podklad. Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování je +5 °C. 
velikost příčných a podélných spojů (přesahů) 100 mm (min. 80 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu:  jemnozrnný minerální posyp.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy.
nosná vložka: spřažená nosná vložka z ai. fólie + skelná rohož.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy .
Úprava dolního povrchu pásu: lehce tavitelná fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   jMp 
povrchová úprava - spodní   lTf 
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   al+Gv g/m2
Tloušťka     3.5±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   200±50 n/50 mm
největší tahová síla - podélný směr   450±100 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   6.0±4.0 %
největší protažení - podélný směr   6.0±4.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   -15 °C
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  70 °C
součinitel difuze radonu v izolaci  3.9*10-15 (±0.4* 10-15)

sBs ModifiKované pásy - se spřaženou nosnou vložkou z Gv a hliníkové folie:



sBs ModifiKovanÝ pás 
RoofaRd / ŠEdÝ, ČERvEnÝ, ZElEnÝ

na plochých střechách se používá jako finální vrstva hydroizolačního souvrství
střešního pláště na stabilním podkladu. pásy se zpracovávají lepením nebo 
natavováním na vhodný podklad. Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při 
zpracování je +0 °C velikost podélných spojů 100 mm (min. 80 mm). velikost 
příčných spojů 150 mm (min. 120 mm).

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: Hrubozrnný břidličný posyp v barvě šedé nebo 
barvené. podélný okraj pásu v šíři 70-100 mm bez posypu, krytý polymerní folií.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery 
s minerálními plnivy.
nosná vložka: nosná vložka ze skelné rohože o plošné hmotnosti 60±5 g/m2.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery 
s minerálními plnivy.
Úprava dolního povrchu pásu:   lehce tavitelná polyetylénová fólie

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   HMp 
povrchová úprava - spodní   lTf 
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   Gv  /  60 g/m2
Tloušťka     3.7±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   200±50 n/50 mm
největší tahová síla - podélný směr   450±150 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   4.0±2.0 %
největší protažení - podélný směr   4.0±2.0 %
ohyb na trnu, max., d=30   -15 °C
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  100 °C

sBs ModifiKovanÝ pás 
ElasTaRd 25 dEsiGn / ŠEdÝ, ČERvEnÝ, ZElEnÝ

na plochých střechách se pás používá jako finální vrstva hydroizolačního  souvrství 
střešního pláště s vysokými požadavky na tažnost, mechanickou odolnost a 
dlouhodobou životnost. pásy se zpracovávají natavováním nebo mechanickým 
kotvením na vhodný podklad. Minimální teplota ovzduší i vlastního pásu při zpracování 
je +0 °C . velikost podélných spojů 100 mm (min. 80 mm). velikost příčných spojů 
150 mm (min. 120 mm). 

Složení PáSu:
Úprava horního povrchu pásu: Hrubozrnný břidličný posyp v barvě šedé nebo barve-
né. podélný okraj pásu v šíři 70-100 mm bez posypu, krytý polymerní folií.
asfaltová vrstva nad nosnou vložkou: směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy 
nosná vložka: nosná vložka z polyesterového rouna vyztužená, impregnovaná.
asfaltová vrstva pod nosnou vložkou:  směs asfaltu modifikovaného elastomery s 
minerálními plnivy
Úprava dolního povrchu pásu:   lehce tavitelná polymerní fólie.

technické Parametry:
povrchová úprava - vrchní   HMp 
povrchová úprava - spodní   lTf 
Typ nosné vložky, plošná hmotnost   pv+sT g/m2
Tloušťka     4.2±0.2 mm
největší tahová síla - příčný směr   550±150 n/50 mm
největší tahová síla - podélný směr   750±150 n/50 mm
největší protažení - příčný směr   45±10 %
největší protažení - podélný směr   45±10 %
ohyb na trnu, max., d=30   -25 °C
odolnost proti stékání při zvýšené teplotě (min.)  100 °C

sBs ModifiKované pásy - vRCHnÍ:

TECHnoloGiE pRováděnÍ:

v případě betonového podkladu musí být tento čistý a suchý, zbave-
ný všech olejových skvrn, cementového mléka a nerovností. nejsou 
přípustné ostré nerovnosti – hroty vyšší než 1,5 mm. poté se u na-
tavovaných vodotěsných systémů provede penetrační nátěr podle 
propozic výrobce a volně se položí mikroventilační pás. U sanací 
stávajících asfaltových vodotěsných izolací je postup, umožňuje-li 
to stav stávajícího souvrství a konstrukce jako celku, obdobný. U 
sanací je nutné velice pečlivě posuzovat soudržnost souvrství a 
množství uzavřené vody v souvrství. Tuto práci je lépe přenechat 
specialistům. v případě nakašírovaných tepelných izolací z pěno-
vých plastů nebo minerálních vláken lze provádět natavování přímo 
na nakašírovanou vrstvu. při užití pěnového skla jsou jeho desky kla-
deny na sraz do horkého asfaltu, boční strany desek jsou asfaltem 
též natírány, stejně jako je zatírán horkým asfaltem vrchní povrch 
desek. v tomto případě lze tedy natavovat přímo na horkým asfaltem 
zatřený povrch. na takto připravený podklad se pokládají a natavují, 
případně mechanicky kotví a v přesazích natavují jednotlivé vrstvy 
vodotěsného systému s přesahy danými výrobcem. není-li specifi-
kováno jinak, volí se zpravidla podélné přesahy šířky 10 cm, příčné 
pak 15 cm u natavovaných systémů, nebo 12 a 15
cm v případě mechanicky kotvených nebo samolepících systémů. 
pásy se natavují s tzv. vystřídanými spoji, tj. nemělo by docházet ke 
styku 4 spojů v jednom místě. pasy se nejprve rozbalí, důkladně 
srovnají a natáhnou do požadované polohy, zpětně z jedné poloviny 
navinou na nosnou kartónovou roli a poté se natavují vždy od této 
jedné poloviny. v příčných přesazích je nutno strhnout kovovou fólii 
nebo utopit posyp z jejich povrchu v šíři 10 cm. v případě spádu 
vyššího než 40 %, je nutno pásy půlit a zpracovávat vždy po spádu 
od jejich

vrchní hrany. příčný přesah se v tomto případě musí dokotvovat pod-
le podmínek 4 ks kotev/bm. Celkově jsou pásy pokládány vždy od 
nejníže položeného k vyššímu tak, aby nebyly, pokud je to technicky 
možné, přesahy tzv. proti spádu. U pásů s ochranným posypem z 
drcené hydrofobizované břidlice či keramického granulátu je nutné 
u příčných přesahů nebo v detailech tzv. utopit za tepla posyp tak, 
aby pro natavování přilehlého pásu byl připraven kompaktní asfal-
tový povrch. po ochranném posypu je též nutno zvláště za teplého 
počasí nebo těsně
po natavení v maximální míře omezit pohyb. přesahy se u pásů s 
ochranným posypem a u pásů bez posypu či bez kovové fólie na 
povrchu válečkují. Mechanické kotvení se provádí ve shodě s Čsn 
73 0035 Zatížení stavebních konstrukcí, minimálně však 3 ks kotev 
na m2 v ploše, rovnoměrně rozložené, 6 ks/m2 v pruhu 2 m podél 
obvodu a 9 ks/m2 v čtverci 2x2 m v nárožích objektu. Množství 
kotev musí být případně upraveno podle požadavků Čsn 73 0035 
a údajů a dispozic výrobce mechanického kotvení. podél všech de-
tailů a obvodu, kde nebudou pokládány a prokotvovány klempířské 
prvky, musí být kotvy minimálně každých 25 cm.na svislé konstruk-
ce se pásy vytahují podle předpisu výrobců buď přes tzv. kluzné 
klíny nebo v případě speciálních výrobků bez nich, ale se zesílením 
speciálními výztužnými asfaltovými pásy. systém vodotěsné izolace 
se zpravidla na svislých
konstrukcích dokotví mechanicky přes kotvící lišty. vytažení vodo-
těsné izolace na svislou konstrukci musí být minimálně do úrovně 
150 mm nad plánovaný vrchní líc střešního pláště. Klempířské prvky 
typu okapních a závětrných lišt musí být tzv. uzavřeny do „kapes“ 
s přesahem min 10 cm. Zvláštní pozornost při provádění zaslouží 
natavování na plechové prvky, zvláště pak TiZn. střešní vpusti dopo-
ručujeme volit plastové s integrovanou živičnou manžetou.



nad zářezem vyznačujícím jednotlivé listy a ve vzdálenosti 2,5 cm od 
okrajů. Hřebíky zatlučte kolmo do šindele tak, aby nedošlo k zaříznutí 
hlavičky hřebíku do povrchu šindele. vhodné korozivzdorné hřebíky 
(slitina alMg, dl. 30 mm) mohou být součástí dodávky. 2kg balení (cca 
2860 kusů) těchto hřebíků je dostačující na 65–105 m2 podle sklonu 
střechy a tvaru šindele. 

U střech se sklonem nad 60° musí být použito min. 6 hřebíků na jeden 
výsek a to v souladu s vyobrazením. Během těchto prací podlepte kaž-
dý list šindele studeným asfaltovým tmelem. Běžně se na jednu paletu 
spotřebují 2–3 kartuše asf. tmelu o objemu 310 ml. Bezprostředně po 
pokládce šindelů musí dojít vlivem slunečního záření k dostatečnému 
ohřátí lepících bodů a přilepení šindelů na spodní řadu. pokud není 
slepení šindelů dostatečně zajištěno slunečním zářením (pokládka 
při chladném počasí, trvale zastíněná střecha apod.) nebo při méně 
vhodných klimatických podmínkách (silný vítr, zvýšená prašnost) se 
snižuje lepivost samolepících bodů. v takových případech použijte 
horkovzdušnou pistoli nebo postupujte v souladu s pokyny týkajícími se 
upevňování jako u sklonu nad 60°.

Pokládka

Upozornění: při kalkulaci množství krytiny nezapomeňte na zakláda-
cí řadu, nároží, hřeben a prořez, který je dle členitosti střechy cca 
5–10% z celkové plochy. pro dosažení stejného odstínu jednoba-
revných šindelů na ploše střechy je nutné, aby byly použity výhradně 
výrobky stejné šarže (popřípadě stejného datumu). Zpracovávejte 
současně šindele z různých balíků a vybírejte je náhodným způsobem. 
separační mikrotenové pásky na spodním líci šindele neodstraňujte. 
pokud jsou šindele v balení slepené, ohybem více vrstev najednou 
docílíte oddělení jednotlivých výseků bez rizika poškození.
při nižších teplotách (pod + 15°C) je nutné šindele před manipulací a 
pokládkou temperovat, neboť šindele jsou při nižších teplotách křehké. 
Zakládací okapní řadu vytvoříme z výseků s odstraněnou spodní částí 
(řez prochází vrcholy dělících zářezů). spodní okraj zakládací řady 
je min. 1 cm nad okapní hranou oplechování. první řada šindelů se 
pokládá tak, aby spodní okraj kopíroval hranu zakládací řady. sousední 
výseky se kladou na sraz.
spodní okraj druhé řady šindelů je na úrovni horního okraje dělících 
zářezů první řady šindelů případně níže dle vkusu a přání zákazníka (v 
tomto případě je nutno počítat s vyšší spotřebou šindelů na jednotku 
plochy). jednotlivé výseky jsou v podélném směru vzájemně posunuty 
o polovinu šířky.
analogicky postupujeme při pokládce dalších řad. pro dosažení přímé-
ho směru pokládané řady doporučujeme použití pomocného provázku.
Upozornění: Během horkých slunečních dní nechoďte po šindelích 
na té straně střechy, která je vystavena slunci a vždy používejte boty s 
měkkou podrážkou.

WynyaRd asfalTové lEpEnKy & ŠindElE
asfalTové ŠindElE

Úvod
asfaltové šindele jsou výřezy ze speciálně vyrobeného asfaltovaného pásu 
s nosnou vložkou ze sklorohože a s povrchovou úpravou hrubozrnným 
břidlicovým posypem, určené pro vytváření skládaných krytin šikmých 
střech o sklonu 15°–90°. Šindele jsou opatřeny samolepícími body, 
některé celoplošně lepící které slouží ke slepení jednotlivých šindelo-
vých výřezů na střeše.

Složení PáSu

• povrchová úprava – hrubozrnný posyp
• směs speciálního oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy
• nosná vložka ze skelné rohože 
• směs speciálního oxidovaného asfaltu s minerálními plnivy
• jemnozrnný minerální posyp, nebo samolepící plocha a separační 
mikrotenové pásky na rubové straně

výhody šindelů nové generace Podle ČSn en 544

• povrchová úprava – keramizovaná a hydrofobizovaná břidlicová drť 
má delší odolnost před vnějšími nepříznivými vlivy, je stálobarevnější a 
dokonale chrání před Uv zářením
• použití speciálního vysoce kvalitního typu asfaltu s přísadou minerál-
ních plniv
• kvalitní a dokonale impregnovaná nosná vložka ze skelných vláken 
dle požadavků Čsn En 544
• jemnozrnný minerální posyp a separační pásky na spodní straně 
šindelů, které chrání před slepením jednotlivých šablon při skladování 
a které není potřeba při aplikaci odstraňovat
• šindele jsou zabaleny do polyetylénové fólie na níž je stručný návod, 
jak šindele používat
• zvýšená přilnavost posypu vyhovuje požadavkům evropské normy 
Čsn En 544 (ztráta <1,5 g)
• šindele nové generace nabízí nejen vysokou odolnost, flexibilitu po-
užití, snadnou pokládku a nízkou plošnou hmotnost (cca 9 kg/m2), ale 
zejména řadu různých barevných odstínů, které jsou ideálním řešením 
pro originální střechy s vysokou estetickou hodnotou.
• krytina nevyžaduje údržbu
• výrazná úspora na doplňcích (hřebenáče se standardně provádí 
dělením šindelů nebo z prořezu)
• krytinu z asfaltových šindelů na dřevěném bednění s podkladovým 
pásem v13, R333H/sindEliT sR nebo sindEliT sBs v provedení 
dle příslušného technologického postupu lze použít i v požárně nebez-
pečném prostoru - zk. B roof (t3) dle Čsn En 13 501-5.

Pracovní nářadí

Kladivo; nůž na řezání pásů; metr; vytyčovací šňůra; špachtle na naná-
šení asf. tmelu (resp. mech. výtlačná pistole)

Podklad

podklad musí být rovný a suchý. na celoplošné bednění z prken, 
osB desek nebo překližky položte v jedné vrstvě vhodný podklad-
ní asfaltovaný pás (WynyaRd R 13, WynyaRd v 13). při sklonu 
15°–20° doporučujeme položit samolepící pás sTiCKaRd pR 3 nebo 
podkladní modifikovaný pás tl. min. 3 mm s dvojnásobným překrytím 
(RoofaRd). podkladní pásy se pokládají rovnoběžně s okapem, s 
vodorovným překrytím min. 5 cm a s příčným překrytím min. 10 cm. 
důkladně napnuté pásy do roviny upevňujeme pomocí hřebíků se 
širokou hlavičkou z korozivzdorného materiálu. veškeré okraje střechy 
opatřete klempířskými prvky z korozivzdorného materiálu. 

hřebíky / uPevňování

vždy používejte jen korozivzdorné šindelové hřebíky o průměru 
alespoň 3 mm, délky min. 25 mm a s průměrem hlavičky alespoň 
8 mm. pro každý šindel použijte min. 4 hřebíky a zatloukejte 2 cm 



Úžlabí

Úžlabí řešíme vyskládáním z šindelových výseků (obr. a, b), klempířským 
prvkem nebo asfaltovým pásem (obr. c).

pro variantu řešení úžlabí asfaltovým pásem doporučujeme modifiko-
vaný pás na nosné vložce z polyesterového rouna resp. skelné tkaniny 
(ElasTaRd 25 dEsiGn) v šířce min. 50 cm. Tuto vrstvu upevněte hře-
bíky s roztečí 45 cm ve vzdálenosti 2,5 cm od okraje. je třeba počítat s 
možností odlišné barvy břidlicového posypu. nezatloukejte hřebíky v ob-
lasti 20 cm od osy úžlabí! pod úžlabní pás podkládáme pás WynyaRd 
R 13 nebo WynyaRd v 13 v šířce 1 m. přesahy podkladního pásu musí 
být provedeny s překrytím 30 cm. spoje úžlabního pásu musí být spolu 
svařeny nebo slepeny. Šindele seřízneme cca 10 cm od osy úžlabí. 

nároží a hřeben 

oddělte jednotlivé části šindele podle výřezů a dostanete tak jednotlivé 
hřebenové díly. Tyto díly ohněte přes nároží/hřeben a každou stranu 
hřebenového
dílu přibijte ve vzdálenosti cca 2 cm od viditelné části a 2,5 cm od okra-
jů. Zároveň se díly šindelů podlepují asfaltovým tmelem. Hřebíky musí 
být vždy překryty dalším hřebenovým dílem. viditelná šířka jednotlivých 
hřebenových dílů je cca 14 cm. při práci za teploty nižší než +15°C 
doporučujeme uložit šindele do temperované místnosti nebo použít 
horkovzdušnou pistoli, aby bylo možno šindel snáze a bez nebezpečí po-
škození ohýbat. aby se zabránilo možnému vzniku trhlinek v místě ohybu 
lze ohýbat hřebenové díly v trojici či čtveřici nebo přes kulatou hranu o 

poloměru max 8 cm. Hřebenové díly pokládáme proti směru převládají-
cího větru. Hřebenáče nedoporučujeme zhotovovat z Bobrovky, kde je 
vzhledem k úzkému hřebeni riziko zatékání.

komín / vikýř / Střešní okno

spodní okraj oplechování vystupuje nad střešní krytinu. na bocích se 
šindele lepí na oplechování i vzájemně mezi sebou asfaltovým tmelem. 
Také horní napojení na oplechování se utěsní asfaltovým tmelem.

odvětrání Střešního Pláště 

střešní plášť zatepleného podkroví, musí být odvětrán průběžnou 
vzduchovou mezerou: přívod vzduchu pod okapem, odvod střešními 
odvětrávači, které osazujeme co nejvýše u hřebene / nároží. střešní 
odvětrávače jsou přizpůsobené tvaru vyráběných šindelů (tvar obdélník, 
delta a Bobrovka; pro tvar Hexagonál lze použít odvětrávač delta nebo 
obdélník). prostup v bednění pod odvětrávačem by měl být cca 100 
cm2.

Skladování

neskladujte na sobě více než 14 balíků se šindeli. skladujte v suchých a 
krytých prostorech. Chraňte před nepříznivými vlivy počasí a tepel.


